Dakwah.

C. Latar Belakang

Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Lampung adalah Organisasi gerakan

Islam, dakwah amar ma’ruf nahi munkar (perintah menegakkan yang benar dan

melarang yang salah) dan tajdid (pembaharuan), bersumberkan Al-Qur’an dan

As-Sunnah.

Pada bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau November (8

November 1912 M) merupakan momentum penting lahirnya Muhammadiyah.

Sebuah gerakan yang didirikan oleh seorang kyai alim, cerdas, dan berjiwa

pembaru, yakni Kyai Haji Ahmad Dahlan atau Muhammad Darwis dari kota

santri Kauman Yogyakarta. Kemudian pada sejarah perkembangan pada